
 

 

  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

Citace z knihy Ohař všestranný jako zachránce zvěře,                                          

jejímž autorem je Karel Podhajský. 



Českomoravská kynologická unie 
Českomoravská kynologická jednota 

Českomoravská myslivecká jednota, z. s. 
Okresní myslivecký spolek Jičín 

pořádají  

ve spolupráci s MS Lověna Dobrá Voda 

pod záštitou  
MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA 

náměstka hejtmana Královehradeckého kraje 

ve dnech 5. – 6. října 2024 

vrcholnou mezinárodní soutěž ohařů 
se zadáváním titulů 

CACIT, res. CACIT, CACT a res. CACT 



Suvin
Textový rámeček



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 6 z 36 

 

 Osobnost Karla Podhajského 

 

Karel Podhajský  
* 24. 5. 1871, Litomyšl  

† 12. 9. 1930, Litomyšl 
 

Karel Podhajský, rodák z Litomyšle, byl nejen významným myslivcem, 

kynologem, ornitologem či autorem odborné literatury týkající                    

se myslivosti a kynologie, ale znalcem přírody obecně. Jeho jméno je         

a navždy zůstane nerozlučně spjato se základy české myslivecké 

kynologie a vznikem československé myslivecké jednoty. 

Od mládí byl aktivní v mysliveckých spolcích a psal články do časopisů  

s mysliveckou tématikou. V roce 1923 se osobně podílel na založení 

československé myslivecké jednoty – organizace zastřešující myslivce v nové československé 

republice. Stál i u založení jednotné plemenné knihy loveckých psů, kterou od jejího založení 

v roce 1923 až do jeho úmrtí v roce 1930 osobně vedl. Dodnes je používána značka ČLP –         

– československý, dnes již pouze český, lovecký pes.  

Ve svém volném čase se Karel Podhajský věnoval nejen myslivosti a kynologii, ale byl 

například i jedním z prvních lyžařů v Litomyšli. Chov psů se však pro něho stal celoživotní 

vášní. Začínal s pointery, později přešel i na kontinentální ohaře. Ale měl i německé ovčáky. 

Za celý svůj život celkem choval více než 40 psů. Středem jeho pozornosti však byli ohaři. 

Záhy dospěl k názoru, že při výkonu práva myslivosti je nezbytným pomocníkem všestranný 

ohař. K jeho získání zaměřil své chovatelské a výcvikové úsilí. Zdůrazňoval, že pro náročnou 

všestrannou práci musí být pes vybaven nejen vrozenými vlohami, ale i dokonalou stavbou těla, 

dobrým fyzickým fondem a správnou mechanikou pohybu. Jeho úsilí o zkvalitnění a rozšíření 

chovu loveckého psa, všestranného ohaře, dosáhlo plného uznání i díky knize vydané v roce 

1923 pod názvem „Ohař všestranný jako zachránce zvěře“ (knihovna Loveckého obzoru 

v Praze), ve které sepsal své chovatelské a výcvikové znalosti a zkušenosti. 

V roce 1923 také sepsal zkušební řády pro lovecké zkoušky psů. Jako organizátor nebo rozhodčí 

se zúčastnil bezpočtu kynologických soutěží, zkoušek i výstav. Zasazoval se také o ochranu 

přírody a ohrožených druhů zvěře. Zasloužil se např. o zákaz odstřelu vzácné a ohrožené zvěře 

na Litomyšlsku (1923). Prosazoval objektivní hodnocení trofejí prostřednictvím bodování. 

Sestavil sbírku trofejí abnormalit a prosazoval jejich hodnocení na lebce. Studoval vše,                

co se týkalo myslivosti a přírody. Jeho znalosti byly velmi široké. Tím získával úctu u odborné 

i laické veřejnosti.  

Karel Podhajský zůstal činný až do konce svého života. Všem myslivcům a kynologům zůstane 

navždy vzorem svou skromností, nadšením a odborností. Jeho práce přesáhla rámec své doby 

natolik, že teprve dnes dochází plného docenění a stále živá myšlenka, že bez dobrého 

loveckého psa není myslivost, platí i dnes. 

Na jeho počest se každý rok koná mezinárodní mistrovství ohařů –  

Memoriál Karla Podhajského 

– vrcholná mezinárodní soutěž ohařů v ČR. Její první ročník se uskutečnil v roce 1932                   

a do roku 1942 se soutěž konala jednou za dva roky. V roce 1944 se bohužel muselo od jejího 

konání upustit kvůli válce. Od dalšího ročníku v roce 1946 se již Memoriál Karla Podhajského 

koná každoročně. V roce 2024 byl uspořádáním již 86. ročníku této vrcholné mezinárodní 

soutěže ohařů se zadáváním titulů CACIT, res. CACIT, CACT a res. CACT poctěn OMS Jičín.  



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 7 z 36 

 

 Partneři 86. ročníku MKP 

 
  

 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

T  

Švédské superprémiové krmivo 

Výroba – prodej 
hořických trubiček a trvanlivého pečiva 



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 8 z 36 

 

 Úvodní slovo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Vážení přátelé myslivecké kynologie, 

vítám Vás na území obce Dobrá Voda u Hořic, v Královéhradeckém kraji, nedaleko města 
Hořice. Obec je obklopena úrodnými poli, loukami, lesy. Na území obce se nachází 
Dobrovodský rybník o rozloze 16 ha. Pozemky v okolí obce i rybník jsou součástí honitby 
Mysliveckého spolku LOVĚNA Dobrá Voda, který zde hospodaří.  

Když slyším slovo myslivec, vždy si vedle něho představím čtyřnohého psího kamaráda. 
Myslivost a kynologie k sobě nerozlučně patří. „Bez dobrého loveckého psa není myslivosti“. 
To je stále živá myšlenka Karla Podhajského, která platí dodnes. Autor této myšlenky byl 
vynikajícím chovatelem ohařů. Celý život se věnoval jejich chovu i výcviku a své poznatky             
a zkušenosti předával široké veřejnosti. Je obdivuhodné, kolik času a trpělivosti musí věnovat 
vůdce svému psovi, aby z něho vychoval pracovitého a spolehlivého „parťáka“.  

Pole, rybník a les v okolí Dobré Vody u Hořic jsou místem, kde se tradičně koná                        
např. Memoriál Františka Housky nebo Memoriál O putovní pohár Josefa Čeliše, kynologa          
a fouskaře, který byl, kromě mnoha dalších funkcí, též hospodářem MS Lověna Dobrá Voda.  

Memoriál Karla Podhajského se na území naší obce konal v roce 2014 a je mi ctí, že Vás mohu 
opět, po deseti letech, přivítat na 86.ročníku Memoriálu Karla Podhajského v Dobré Vodě          
u Hořic. Věřím, že už Vaše samotná účast na Memoriálu Karla Podhajského je skvělým 
oceněním vaší dlouholeté práce, která Vás určitě dovede k dosažení co nejlepších výsledků    
na tomto vrcholném memoriálu.  

Celému týmu pořadatelů memoriálu přeji úspěšný průběh akce, spokojené soutěžící                   
a hostům pěkné zážitky. Přeji Vám příjemně prožitý víkend v okolí obce a vůdcům přeji 
úspěšné zvládnutí memoriálu. 

 

 Mgr. Jana Němečková 

 starostka obce 
 Dobrá Voda u Hořic 

 

Dobrá Voda 
u Hořic 



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 9 z 36 

 

 Pořádající obce a spolky 

 

OMS Jičín 
Okresní myslivecký spolek Jičín je organizační jednotkou Českomoravské myslivecké jednoty 

z. s. a je zájmovým spolkem s právní subjektivitou, které sdružuje myslivce a přátele myslivosti 
z okresu Jičín. Stav členské základny je v současné době 571 registrovaných osob sdružených 
v 43 spolcích. Řady členů jsou pravidelně rozšiřovány adepty z mysliveckého kurzu, který náš 
okresní spolek každoročně pořádá a do kterého průměrně nastupuje 12 adeptů. Okresní 
myslivecký spolek Jičín poskytuje svým členům i další možnosti vzdělávání například 
pravidelným pořádáním kurzu mysliveckých hospodářů, odborných školení a zajímavých 
přednášek na aktuální témata. Pořádáme nebo se účastníme různých akcí pro širokou 
veřejnost, na kterých prezentujeme přínos myslivosti. Největší takovouto akcí je účast                
na festivalu Jičín – město pohádky, který každoročně navštíví přes 30.000 osob a na kterém            
se snažíme oslovit především děti, které vždy velmi zaujmou a potěší naše soutěže                            
a především ukázka sokolnictví a myslivecké kynologie. 

Myslivecká kynologie má v našem regionu dlouhou a bohatou tradici, a proto OMS Jičín 
pořádá pravidelně každý rok mnoho kynologických akcí. Vše začíná již v dubnu jarním svodem 
loveckých psů a zkouškami vloh. Poté přichází na řadu zkoušky z norování, zkoušky 
k vyhledávání, vyhánění a nadhánění spárkaté zvěře, zkoušky z vodní práce, lesní zkoušky           
a podzimní zkoušky. Vrcholem „zkouškového“ období jsou pro ohaře všestranné zkoušky, 
které jsou od roku 2020 pořádány pod názvem O putovní pohár Josefa Čeliše s možností zadání 
titulu CACT pro německé krátkosrsté ohaře, české fousky, dlouhosrsté ohaře, hrubosrsté            
a maďarské ohaře. Sezónu uzavírají barvářské zkoušky a předběžné zkoušky barvářů. Historie 
OMS Jičín je spojena s pořádáním i několika vrcholných kynologických akcí - Memoriál 
Františka Vojtěcha, 5x Memoriál Františka Housky, Memoriál Jindřicha Steinitze, Memoriál 
Richarda Knolla a 5x Memoriál Karla Podhajského. V roce 2020, zatím jako poslední velkou 
kynologickou akci, jsme pořádali Nominační soutěž na Memoriál Richarda Knolla. Všechny 
akce byly velmi zdařilé. 76. Memoriál Karla Podhajského, který jsme pořádali v roce 2014, byl 
dokonce v časopise Myslivost ohodnocen jako jeden z nejzdařilejších MKP za posledních          
20 let. Věříme, že nejen letošní 86. ročník Memoriálu Karla Podhajského, jejímž pořádáním 
jsme byli poctěni a který se uskuteční od 5. do 6. října 2024 v honitbě MS Lověna Dobrá Voda, 
ale i dalšími námi pořádanými kynologickými akcemi, navážeme na kvalitu a přátelskou                
a příjemnou atmosféru doposud uspořádaných kynologických akcí.   

V našem regionu má také dlouholetou tradici 4.000 let staré umění zacházení s dravci včetně 
lovu - sokolnictví. Sokolnické středisko Jičín je jedním z 23 středisek organizovaných v Klubu 
sokolníků při ČMMJ. Vzniklo v roce 1971, tedy čtyři roky po založení celorepublikového Klubu 
sokolníků. Posláním klubu i střediska je rozvíjení tradic sokolnictví, jehož historie sahá hluboko 
do dávnověku. Členové Jičínského střediska, používají pro sokolnické účely hlavně jestřáby 
lesní, káně Harrisovo, rarohy velké, sokoly stěhovavé a orly. 

Širokou základnu má také střelectví. Dnešní střelnice stojí na místě bývalé vojenské střelnice 
na severovýchodním úpatí vrchu Zebín (399 m n. m.) nedaleko Jičína. Na střelnici jsou 
pořádány různé akce –  pro odbornou i širokou veřejnost, od regionálních až  po  republikové.  



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 10 z 36 

 

 Pořádající obce a spolky 

 

Oceněním a výsledkem pořádání různých střeleckých soutěží a práce s mládeží je titul mistra 
světa v brokové disciplíně, který získal člen OMS Jičín, pan Tomáš Nýdrle. 

Memoriál Karla Podhajského je soutěž náročná nejen pro její účastníky, ale i pro pořadatele. 
Ať již po stránce technické, organizační nebo finanční. Proto bych touto cestou chtěl 
poděkovat všem sponzorům. Děkuji také všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli a ještě 
přispějí ke zdaru této akce. Vím, že organizační výbor pracuje velice intenzivně na přípravách 
letošního 86. ročníku Memoriálu Karla Podhajského a snaží se udělat vše pro to, aby byl letošní 
ročník MKP připraven co nejlépe, nesl se v přátelské atmosféře a po jeho skončení byl 
hodnocen ještě lépe, než námi poslední pořádaný ročník Memoriálu Karla Podhajského v roce 
2014.  

 

Všem účastníkům i koroně přeji příjemný pobyt na Hořicku, bohaté kynologické zážitky             
a vůdcům potřebné soutěžní štěstí a co nejlepší umístění. 

 

 

S pozdravem Myslivosti a kynologii zdar! 

 Luboš Lonský 

  předseda OMS Jičín 
 

  



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 11 z 36 

 

 Pořádající obce a spolky 

 

MS Lověna Dobrá Voda 
Myslivecký spolek Lověna Dobrá Voda vznikl v roce 1982 sloučením tří mysliveckých spolků- 

- Soví doly Holovousy, Lověna Dobrá Voda a Bašnice. Současná výměra honitby, která                  
se nachází v Podkrkonoší, činí 3.300 ha. Přestože se jedná především o polní honitbu, máme 
k dispozici i 676 ha lesních ploch a několik rybníků. V naší honitbě se můžete setkat se zvěří 
spárkatou, kterou nejčastěji zastupuje zvěř srnčí, dančí, mufloní, černá, ale i několik jelenců 
běloocasých. Drobnou zvěř u nás zastupuje zajíc, bažant a koroptev. MS Lověna Dobrá Voda 
má uznanou bažantnici a intenzivně se zabývá chovem bažantů, jejichž roční produkce                
se pohybuje okolo 2.500 ks a také chovem divokých kachen. Dobrou péčí a vypouštěním            
se snažíme stavy drobné zvěře v naší honitbě nejen zachovat, ale i zvýšit. 

Díky rozložení polních, lesních a vodních ploch se naše honitba stala každoročním 
pořadatelem zkoušek z vodní práce a všestranných zkoušek ohařů. V roce 2014 jsme v naší 
honitbě hostili i 76. ročník Memoriálu Karla Podhajského, který byl u všech účastníků velmi 
kladně hodnocen jak pro jeho kvalitní organizaci, výběrem terénu pro zkoušky, zazvěřením, 
tak i pro příjemnou a přátelskou atmosféru. Věříme, že i pro všechny účastníky letošního         
86. ročníku Memoriálu Karla Podhajského, se nám podaří vytvořit a zajistit co nejlepší 
podmínky a atmosféru pro zdárný průběh celé soutěže. Budeme potěšeni, když se s Vámi opět 
setkáme při dalších kynologických akcích.  

Přejeme všem vůdcům hodně kynologických úspěchů, koroně a hostům samé dobré zážitky              
a vašim čtyřnohým kamarádům hlavně Dobrý vítr.  

 

S pozdravem Myslivosti a kynologii zdar! 

 David Korbel 

  předseda MS Lověna Dobrá Voda 
  



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 12 z 36 

 

 Pořádající obce a spolky 

 
 

Obec Dobrá Voda  
Obec Dobrá Voda u Hořic se nachází asi 3 km 

jihozápadně od Hořic v Královehradeckém kraji,               
v okrese Jičín. Je známá pěstováním a výrobou 
kysaného zelí, zvaného "Dobrovodské zelí". Území, 
na kterém se obec rozkládá, patří k nejbohatším 
archeologickým lokalitám regionu. Nálezy získané více 
než před sto lety, tvoří podstatnou část archeologické 
sbírky MěÚ v Hořicích. Mezi Bašnickým lesem 
a Dobrou Vodou se rozkládají dva rybníky: 
Dobrovodský a Cukrovarský rybník, na kterých 
nalezneme mnoho zajímavých živočišných druhů. Obec 
pořádá mnoho zajímavých kulturních a společenských 
akcí, např. vepřové hody, dřevosochání, ledosochání, 
rybářské závody pro děti a mnoho dalších akcí a oslav. 
V obci je aktivní divadelní spolek Dobrovodští kohouti, 
který každoročně nastuduje novou divadelní hru, 
kterou odehraje v Dobré Vodě a v několika dalších okolních obcích. 
 
 

 

Město Hořice 
Město Hořice najdete asi 25 km jihovýchodně od okresního města Jičín a 25 km 

severozápadně od krajského města Hradce Králové. 
Podle názvu katastrálního území a železniční stanice se 
město často označuje jako Hořice v Podkrkonoší. 
V Hořicích se nachází mnoho historických a kulturních 
památek, jako je například Masarykova věž 

samostatnosti 
nebo hřbitovní 
portál. Město 
je také známé, 
především díky nejstarší sochařsko – kamenické 
škole v Evropě, jako město kamenné krásy, 
každoročně pořádaným motocyklovým závodům 300 
zatáček Gustava Havla  a České Tourist Trophy – IRRC 
(Mistrovství Evropy na přírodních okruzích)                        

a v neposlední řadě také výrobou známé a oblíbené cukrovinky - Hořických trubiček. 
 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C4%8D%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hradec_Kr%C3%A1lov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edn%C3%AD_pr%C5%AFmyslov%C3%A1_%C5%A1kola_kamenick%C3%A1_a_socha%C5%99sk%C3%A1_v_Ho%C5%99ic%C3%ADch
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edn%C3%AD_pr%C5%AFmyslov%C3%A1_%C5%A1kola_kamenick%C3%A1_a_socha%C5%99sk%C3%A1_v_Ho%C5%99ic%C3%ADch
https://cs.wikipedia.org/wiki/300_zat%C3%A1%C4%8Dek_Gustava_Havla
https://cs.wikipedia.org/wiki/300_zat%C3%A1%C4%8Dek_Gustava_Havla


 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 13 z 36 

 

 Organizační výbor 

 
Ředitel: Tomáš Chlad 

Správce a pověřená osoba: Josef Čeliš 

Jednatel:  Ing. Petr Sůva 

Ekonom:  Bc. Zuzana Pappová 

 Markéta Karešová 

Zpracování dat:  Ing. Jiří Sehnoutek 

Propagace: Bc. Zuzana Pappová 

 Markéta Karešová 

Fotograf: Michaela Golas 

Vedoucí prací – velké pole:  Štěpán Tobolka 

Vedoucí prací – malé pole: Jaroslav Soukup 

Vedoucí prací – voda:  Milan Havelka 

Vedoucí prací – les:  Ing. Martin Váško 

Veterinární služba: MVDr. Martin Novák 

Trubači: Markazíni 

 Studenti ČLA Trutnov 

Pořadatelský sbor: členové OMS Jičín 
 členové KK OMS Jičín 
 členové MS Lověna Dobrá Voda 

 
 
 
 

Pořádající OMS si vyhrazuje právo na dodatečné změny ve složení členů 
organizačního výboru. 

 



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 14 z 36 

 

 Čestné předsednictvo 

 

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
náměstek hejtmana Královehradeckého kraje 

Ing. Jiří Janota 
předseda ČMMJ 

Josef Novák 
předseda KK ČMMJ 

Mgr. Jana Němečková 
starostka obce Dobrá Voda u Hořic 

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D. 
generální ředitel státního podniku Lesy České republiky 

MVDr. Lubomír Široký 
předseda ČMKU 

Dalibor Smékal 
předseda ČMKJ 

Věra Dvořáková 
jednatelka ČMKJ 

Ing. Jiří Kasina 
šéfredaktor časopisu Myslivost 

Luboš Lonský 
předseda OMS Jičín 

David Korbel 
předseda MS Lověna Dobrá Voda 

Ing. František Novák 
pracovník Krajského úřadu KHK 

 

 

  



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 15 z 36 

 

 Program 

 
 

 Pátek 4.10.2024 
15:00 – 16:30 Sraz účastníků v kulturním domě v Dobré Vodě u Hořic, (Dobrá Voda u Hořic 

131, 507 73 Dobrá Voda u Hořic, GPS: 50.3540206N, 15.6080678E) 

 - prezence vůdců, kontrola zbraní  

 - fotografování vůdců 

16:00 – 17:30 Veterinární přejímka 

16:30 – 17:30 Porada rozhodčích, kulturní dům v Dobré Vodě u Hořic 

18:00 – 19:00 Losování startovních čísel a informace k organizaci MKP  

19:00 – 24:00 Přátelské posezení v kulturním domě v Dobré Vodě u Hořic 

 
 

 Sobota 5.10.2024 
7:30 – 8:00 Sraz účastníků v kulturním domě v Dobré Vodě u Hořic 

8:00 – 9:30 Slavnostní zahájení 86. ročníku Memoriálu Karla Podhajského – Dobrá Voda 
u Hořic 

9:30 Odjezd účastníků MKP a korony na pracoviště a zahájení prací 

19:00 – 24:00 Společenský večer a přátelské posezení v kulturním domě v Dobré Vodě         
u Hořic, GPS: 50.3540206N, 15.6080678E 

 
 

 Neděle 6.10.2024 
7:30 – 8:00 společný nástup účastníků MKP, zahájení 2. dne MKP 2024, Kulturní dům 

v Dobré Vodě u Hořic 

8:00 odjezd účastníků MKP a korony na pracoviště a zahájení prací 

17:00 - 19:00 vyhodnocení MKP, slavnostní ukončení 86. ročníku Memoriálu Karla 
Podhajského v kulturním domě v Dobré Vodě u Hořic, GPS: 50.3540206N, 
15.6080678E 

 

Pořádající OMS si vyhrazuje právo, vyžadují-li si to organizační podmínky,              
na dodatečné změny v uvedeném časovém harmonogramu. 
 

Pořadatelé srdečně zvou všechny přátele myslivosti a myslivecké 
kynologie i širokou veřejnost k návštěvě a zhlédnutí této vrcholné 
kynologické soutěže. 



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 16 z 36 

 

 Všeobecná ustavení a podmínky 

 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ A POKYNY PRO ÚČASTNÍKY           
86. ROČNÍKU MEMORIÁLU KARLA PODHAJSKÉHO 
Obecné pokyny pro účastníky 
 Mezinárodní soutěže se účastní 20 ohařů, z toho 10 ohařů z České republiky, 5 ze Slovenska 

a 5 z dalších zemí. Z ČR se psi kvalifikují z Memoriálu Richarda Knolla (MRK).  

 Soutěž je posuzována sborem rozhodčích delegovaných Českomoravskou kynologickou 
jednotou. Posuzuje se dle zkušebního řádu pro ohaře, který upravuje posuzování psů           
na MKP „Řád pro zkoušky loveckých psů z výkonu“, platného od 1. 1. 2020. 

 Vůdce psa a další účastníci MKP, včetně korony, jsou povinni dbát pokynů vedoucích 
jednotlivých skupin, závodčích, případně dalších členů organizačního výboru a řídit se jimi. 

 Vůdce psa se dostaví společně s nominovaným psem na místo prezence v čase určeném 
těmito propozicemi, přičemž musí být vhodně myslivecky ustrojen, vybaven loveckou 
zbraní, potřebnými pomůckami pro vedení psa a všemi nezbytnými doklady určenými 
zkušebním řádem a zákonnými předpisy (lovecký lístek, zbrojní průkaz, doklad o pojištění). 
Současně musí být pojištěn pro případ odpovědnosti za škody dle ust. Zák. č. 449/2001 Sb., 
o myslivosti. Zahraniční střelec musí mít mezinárodní zbrojní průkaz a pojištění. 

 Vůdce s platným loveckým lístkem a zbrojním průkazem střílí po celou dobu soutěže sám 
nebo si střelce zajistí.  

 Vůdce bez loveckého lístku si zajistí střelce, popř. mu bude přidělen pořadatelem                     
za 200 Kč/den (zajištění střelce je nutno oznámit pořadateli OMS Jičín do 15. 9. 2024). 

 Pořadatel nenese zodpovědnost za škody způsobené psem, poranění, ztrátu či případné 
uhynutí psa. 

 Pes musí být po celou dobu soutěže upoután na vodítko, mimo dobu, kdy je sám zkoušen 
při určité disciplíně.  

 Vůdce je povinen mít psa pod svým dohledem po celou dobu trvání soutěže, zajistit pro něj 
napájení a krmení a rovněž se odpovídajícím způsobem podílet na jeho ochraně                  
před utrpením. Vůdce plně odpovídá za škody způsobené jeho psem. Při ztrátě nebo 
poranění psa nemůže žádat náhradu od pořádající organizace. 

 Je zakázáno trestání psa a používání donucovacích prostředků. Vůdce musí vodit psa            
na hladkém pracovním obojku po celou dobu trvání soutěže, tj. i v době, kdy neprobíhají 
soutěžní disciplíny. Je zakázáno použití ostnatých obojků a stahovacích bez zarážky proti 
úplnému utažení smyčky nebo použití elektrických obojků či jejich imitací. Při porušení 
uvedeného ustanovení může být vůdce vrchním rozhodčím ze soutěže vyloučen. 

 Během zkoušek nesmí být vůdce pod vlivem alkoholu či jiných omamných látek. V takovém 
případě mají rozhodčí právo vůdce ze soutěže vyloučit. 

 Soutěž se koná za každého počasí. 



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 17 z 36 

 

 Všeobecná ustavení a podmínky 

 

 Pořadatel ze soutěže vyloučí: 

 psy, jejichž původ a totožnost není možné doložit průkazem původu 

 psy nemocné, poraněné, slepé, hluché, podvyživené, zesláblé 

 feny březí více jak 30 dnů a feny do 50 dnů po porodu 

 háravé feny 

 psy s kupírovanýma ušima za účelem změny vzhledu 

 psy agresivní 

 Vůdce psa může podat protest proti ohodnocení psa jen tehdy, nebyl-li dodržen zkušební 
řád. Protest musí vůdce podat písemně, ihned po oznámení ohodnocení výkonu psa                 
a rozhodčí jsou povinni předat protest vrchnímu rozhodčímu a ve spolupráci s ním jej 
vyřešit. Vůdce musí před projednáním protestu složit jistinu ve výši 1.000 Kč (popř. 50 EUR) 
zástupci pořadatele. Jistina bude vrácena, pokud protest byl oprávněný. V opačném 
případě propadá částka ve prospěch pořadatele. 

 

Zadání titulů 
1. Vítěz MKP - nejlepšímu ohaři 

2. CACIT  - vítězi MKP, pokud se umístí v I. ceně (pouze kontinentálním ohařům) 
 res. CACIT  - druhému v pořadí, pokud  se  umístí v I. ceně  (pouze kontinentálním 
   ohařům) 

3. CACT  - nejlepšímu ohaři každého plemene, pokud se umístí v I. ceně 
res. CACT  - druhému nejlepšímu ohaři každého plemene, pokud se umístí v I. ceně 

 
Tituly nejsou nárokové a je na sboru rozhodčích, zda titul zadá či nikoliv.  
 

Startovné 
 Startovné činí 5.000 Kč, členové ČMMJ a SPZ mají slevu 50 %, tj. 2.500 Kč. 
 Poplatek bude převeden do 19.9.2024 na bankovní účet pořadatele. 
 Platební údaje: 

č.ú: 218 115 265/0300,  
VS: ČLP přihlášeného psa/feny 
SS: 3016 
Poznámka: Jméno psa, jméno majitele psa 

  



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 18 z 36 

 

 Všeobecná ustavení a podmínky 

 

Stanovené veterinární podmínky pro konání MKP 

 Psi účastnící se soutěže musí být klinicky zdraví a musí být doprovázeni očkovacím 
průkazem nebo pasem pro malá zvířata s platným očkováním proti vzteklině. (NAŘÍZENÍ 
EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 576/2013 ze dne 12. června 2013                                
o neobchodních přesunech zvířat v zájmovém chovu a o zrušení nařízení (ES) č. 998/2003). 

 Výše uvedené podmínky a celkový zdravotní stav ověří veterinární lékař při veterinární 
přejímce v místě soutěže dne 4. 10. 2024. 

 Soutěže se nesmí zúčastnit zvířata, která ve stanovené době neprošla veterinární přejímkou 
a která nesplňovala určené veterinární podmínky. A to ani v koroně. Pořadatel má právo 
zvířata s jejich majiteli vykázat z lokalit, ve kterých probíhá soutěž. Toto právo pořadatele 
se vztahuje i na případná zvířata a jejich majitele či vůdce v koroně. 

 

Ochrana osobních údajů GDPR 
Přijetím na tuto soutěž vůdce i majitel předváděného psa či feny souhlasí se zveřejněním 

jeho osobních údajů na soudcovských tabulkách, diplomech a výsledkových listinách. Dále 
souhlasí s tím, že fotografie s jeho osobou budou použity pro prezentaci této soutěže                     
a informování o ní. 

Také rozhodčí přijetím své nominace souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů                        
a fotografií v rámci agendy této nominační soutěže. 

 
 

Okresní myslivecký spolek v Jičíně srdečně zve všechny přátele myslivosti, 
lovecké kynologie a širokou veřejnost k návštěvě a zhlédnutí této vrcholné 
kynologické soutěže. 
 
 

Za mysliveckou radu OMS Jičín 
 

 Luboš Lonský  Jaroslav Dostál 
 předseda OMS Jičín  předseda KK OMS Jičín 

 



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 19 z 36 

 

 Nominace rozhodčích 

 

Vrchní rozhodčí: Jaroslav Dostál OMS Jičín 

 

Velké pole:  Petr Patočka OMS České Budějovice 

 Zdeněk Horák OMS Hradec Králové 

 Roman Moravec OMS Pardubice 

 

Malé pole:  Milan Plechatý OMS Jičín 

 Milan Fekiač OMS Trutnov 

 

Voda: Vladimír Křížek OMS Trutnov 

 Pavel Kaplan OMS Pardubice 

 Ľuboš Juhász Slovenská republika 

 

Les – barvy: Miloslav Pazderka OMS Hradec Králové 

 Jan Kopřiva OMS Ústí nad Orlicí 

 PhDr. Jana Pavlová, Ph. D. OMS Nymburk 

 Jan Bouček OMS Náchod 

 Martin Barantal Slovenská republika 

 

Les – vlečky: Hana Kovářová OMS Jičín 

 David Bejšovec OMS Hradec Králové 

 

Les – drobné disciplíny: Vojtěch Škrba OMS Svitavy 

 Petr Herčík OMS Nymburk 

 

 

Náhradní rozhodčí: Tomáš Wallner OMS Česká Lípa 

(bez určení pořadí) Stanislav Bejšovec OMS Hradec Králové 

 Josef Čečetka OMS Rychnov nad Kněžnou 

 Jaroslav Škarytka OMS Hradec Králové 

 
Rozhodčí deleguje ČMKJ na návrh ČMMJ. 

Změna rozhodčích vyhrazena. 

Ubytování pro delegované rozhodčí je zajištěno. 



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 20 z 36 

 

 Soudcovská tabulka 

 

  

I. II. III.

1. 2 2 1 5 20

systém 3 3 2 4 16

rychlost 3 2 2 2 8

vytrvalost 3 3 2 3 12

3. 3 3 2 8 32

4. 2 2 1 5 20

5. 3 3 2 10 40

6. 3 2 1 2 8

7. 3 2 1 3 12

8. 3 2 1 2 8

9. 3 2 1 5 20

10. Vlečka se zvěří pernatou 2 2 1 5 20

11. 3 3 2 5 20

189 142 94 236

1. 3 2 1 4 16

2. 3 2 1 4 16

3. 2 2 1 5 20

4. 2 2 1 5 20

58 43 29 72

1. 2 2 1 2 8

2. 2 2 1 4 16

3 2 1 6 24

3 2 1 7 28

3 2 1 8 32

4. 3 2 1 4 16

5. 3 2 1 4 16

6. 2 2 1 3 12

7. 3 2 2 3 12

8. 3 2 1 4 16

9. 3 2 1 2 8

10. 3 2 1 2 8

115 86 58 144

1. 3 3 1 4 16

2. 3 3 1 4 16

3. 2 2 1 4 16

38 29 19 48

400 300 200

500

cena

Pernaté zvěře

Srstnaté zvěře

Nejnižší známka pro cenu

Předmět

3.

Koeficient

Max. 

počet 

bodů

Vystavování

Postupování

Nos

Klid před zvěří pernatou

 Celkem voda

 Práce v lese

 Práce ve vodě

Chování po výstřelu

Klid před zvěří srstnatou

Známka     

za výkon

Počet 

bodů
Poznámka

Společný hon

 Nejnižší počet bodů pro cenu

 Celkem přinášení

 Celkem pole

Vodění na řemeni

Lišky

Hledání2.

Dohledávka střelené a pohozené 

zvěře pernaté a srstnaté

Ochota k práci v hluboké vodě

Dohledávka pohozené kachny       

v rákosí

Nahánění a dohledávky střelené, 

nebo postřelené kachny v rákosí

Přinášení kachny z hluboké vody

Vyhledávání zvěře v houštinách

Poslušnost

 Celkem les

Dohledávka pohozené lišky

Chování na stanovišti

Slídění

 Celkový počet bodů

 Výsledná kvalifikace

 Práce v poli

Přinášení l išky přes překážku

Šoulačka s odložením

Práce na pobarvené stopě

Vlečka se zvěří srstnatou

Vlečka s l iškou

a) vodič

b) oznamovač vč. hlasitého

c) hlasič

 Maximální počet bodů

 Přinášení

MEMORIÁL KARLA PODHAJSKÉHO 



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 21 z 36 

 

 Centrum MKP24 

 

Centrum Memoriálu Karla Podhajského 2024: 

1. Centrum MKP24: kulturní dům v Dobré Vodě u Hořic 
 Dobrá Voda u Hořic 131, 507 73 Dobrá Voda u Hořic 

 GPS: 50.3540206N, 15.6080678E 

  
 
Upozornění pro účastníky Memoriálu Karla Podhajského 2024:  
Na žádost uživatelů honitby je přísný zákaz návštěvy honitby MS Lověna Dobrá Voda,             
ve které bude memoriál probíhat, mimo dobu konání soutěže! 
 

 

 

 

DOPRAVA: 
Pouze vlastními prostředky. Pro soutěžící a koronu zajišťuje pořadatel doprovod mezi 

jednotlivými pracovišti prostřednictvím označených zaváděcích vozidel. 

1 



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 22 z 36 

 

 Ubytování 

 

Stravování: 
Rozhodčí, soutěžící a korona mají možnost se po celou dobu Memoriálu Karla Podhajského 

občerstvit v místě srazu (viz mapa, bod č. 1) nebo také v místě konání vodních prací a v centru 
lesních prací. Zde se bude možné občerstvit pouze po dobu zkoušení vodních, resp. lesních, 
prací (přibližně do 16:30). Do centra polních prací bude občerstvení dováženo. 
 

Ubytování: 
Ubytování pro delegované rozhodčí je zajištěno. 

Účastníci soutěže i korona si mohou rezervovat ubytování v blízkém okolí. 

 

Tipy na ubytování: 

1) Autokemp Milovice 
 Milovice u Hořic 46 

508 01 Milovice u Hořic 

tel.: +420 602 275 577 
mail: camp@miloviceuhoric.cz 
www: www.miloviceuhoric.cz 

www.ekempy.cz/kralovehradecky-kraj/jicin/494-autocamp-milovice-horic 
 
2) Autokemp U Věže 

Maixnerova 1613 
508 01 Hořice  

tel.:  +420 725 016 710 
mail: info@kempuveze.cz 
www: www.kempuveze.cz 

 
 
Další možnosti ubytování: https://infocentrum.horice.org/sluzby/ubytovani 

 

mailto:camp@miloviceuhoric.cz
file:///F:/Su/Pes/NS_MRK_2020_DobaVoda/www.miloviceuhoric.cz
http://www.ekempy.cz/kralovehradecky-kraj/jicin/494-autocamp-milovice-horic
mailto:info@kempuveze.cz
file:///F:/Su/Pes/NS_MRK_2020_DobaVoda/www.kempuveze.cz
https://infocentrum.horice.org/sluzby/ubytovani


 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 23 z 36 

 

 Vítězové předešlých ročníků MKP 

 

Ročník Rok Vítěz Plemeno Vůdce 

1. 1932 Myra Nikolsburg KO O. Presler 

2. 1934 Ch. Princ Alan Tišnov KO T. Holoubek 

3. 1936 Herta Rita Tišnov KO R. Knoll 

4. 1938 Rela Tišnov KO R. Knoll 

5. 1940 Afra Branswehr v.d. Windfang KO R. Knoll 

6. 1942 Ďas Tivolli KO R. Sýkora 

7. 1946 Řína Tišnov KO R. Knoll 

8. 1947 Bard Nižbor POI J. Steinitz 

9. 1948 Drak Tišnov KO K. Krýza 

10. 1949 Boj z Černých polí KO Z. Šmikmátor 

11. 1950 Dan Malkovice KO L. Macourek 

12. 1951 Erik z Radimku KO B. Charouzek 

13. 1952 Argo z Dančiny CF J. Bednář 

14. 1953 Tom Tišnov KO R. Knoll 

15. 1954 Bělka Javořice KO Z. Šmikmátor 

16. 1955 Alfo Pórmes KO J. Kellrstein 

17. 1956 Adar Krásná Ves KO V. Munzar 

18. 1957 Bor Tišnov KO V. Svoboda 

19. 1958 Tok z Kladna CF V. Pražák 

20. 1959 Bojka z Mistisk CF L. Vacek 

21. 1960 Mina z Lešan KO F. Skopal 

22. 1961 Don z Podzvičínska KO V. Munzar 

23. 1962 Argo Lesan Šelle MOK M. Heger 

24. 1963 Argo z Karlovy Obory CF B. Nedvěd 

25. 1964 Amar z Mezlova sadu CF F. Skopal 

26. 1965 Gája z Marušinky KO J. Zetek 

27. 1966 Ajax ze Sázavanu KO M. Novotný 

28. 1967 Elka z Nových parcel KO J. Plašil 
     



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 24 z 36 

 

 Vítězové předešlých ročníků MKP 

     

Ročník Rok Vítěz Plemeno Vůdce 

29. 1968 Alán ze Střezetíc KO V. Munzar 

30. 1969 Aida ze Satranky KO J. Černý 

31. 1970 Nora z Hradecka CF Z. Rušavý 

32. 1971 Hecht von Schleminger Forst DO V. Kaiser 

33. 1972 Aida Luxor KO R. Kristl 

34. 1972 Triolo v.d. Haraska KO V. Pačes 

35. 1973 Ron od Pramene Svratky KO M. Matějka 

36. 1974 Evar z Bahoňa CF Š. Krasňanský 

37. 1975 Bojar z Dvorov KO O. Banás 

38. 1976 Lord z Poděbradky KO V. Bartovič 

39. 1977 Juno z Čandalu CF Š. Krasňanský 

40. 1978 Avar Hartmany KO J. Jursa 

41. 1979 Ivo z Jihočeských lesů KO O. Banás 

42. 1980 Flot z Cechu KO F. Horel 

43. 1981 Ivan z Nezvalova kraje KO O. Banás 

44. 1982 Alan z Bukavských strání KO V. Kratochvíl 

45. 1983 Ibis z Bílice KO M. Korič 

46. 1984 Aran z Točánku KO V. Kratochvíl 

47. 1985 Chytra z Trocnovských luhů CF J. Burian 

48. 1986 Gron z Drátaře KO O. Banás 

49. 1987 Gor z Poděbradské roviny KO F. Chvalovský 

50. 1988 Katka z Vínku KO P. Rubeš 

51. 1989 Hary z Bouzovských polí KO J. Novák 

52. 1990 Drina od Šumborky KO J. Vilkus 

53. 1991 Bojar Kořenice KO J. Novák 

54. 1992 Brok z Polánky KO J. Jursa 

55. 1993 Cira z Husina KO J. Nejdl 

56. 1994 ELA Li-ja CF V. Baraník 
     

     



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 25 z 36 

 

 Vítězové předešlých ročníků MKP 

     

Ročník Rok Vítěz Plemeno Vůdce 

57. 1995 Dan z Dorytky DO M. Kvíz 

58. 1996 Cid z Trubějovské hájenky KO F. Drahokoupil 

59. 1997 Hart z Jaroslavských polí KO V. Kolář 

60. 1998 Pol Kořenice KO J. Novák 

61. 1999 Sent Kořenice KO B. Novák 

62. 2000 Bela z Citovských polí KO J. Kratochvíl 

63. 2001 Or Afoli KO J. Formánek 

64. 2002 Mars z Kvítele KO J. Hendl 

65. 2003 Asta Hájský revír CF J. Černý 

66. 2004 Kety z Lučkovic KO R. Dufek 

67. 2005 Vigo Afoli KO T. Viktora 

68. 2006 Oro z Kvítele KO O. Hrabáková 

69. 2007 Rena z Kvítele KO J. Novák 

70. 2008 Uran z Kvítele KO J. Hauf 

71. 2009 Barbar z Mešinské hájovny KO J. Pospíšil 

72. 2010 Arany z Tišnovských revírů MOK J. Indra 

73. 2011 Eron od Blavy KO V. Polakovič 

74. 2012 Hip z Ouhelí KO V. Dufek 

75. 2013 Bor z Podřípské stráně CF M. Vacek 

76. 2014 Bereta Apoli Gwen IS J. Jiroušek 

77. 2015 Faty z Lovčických tarasů CF J. Novotný 

78. 2016 Cora zo Šurianského kopca KO R. Dufek 

79. 2017 Cita z Březové stráně CF J. Hlaváč 

80. 2018 Columbo od Jizerského splavu KO L. Růžička 

81. 2019 Cvik z Banáshovho dvora KO L. Banás 

82. 2020 Aston z Raklesu POI P. Gloza 

83. 2021 Delia z Cecemínských vinic CF J. Novotný 

84. 2022 Justy z Visálku KO R. Křivan 

85. 2023 Car z Jirgalova dvora KO J. Jiroušek 

86. 2024    



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 26 z 36 

 

Poděkování za finanční či hmotné přispění 

 

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem níže uvedeným i neuvedeným 
přispěvatelům, díky nimž je možné 86. ročník Memoriálu Karla Podhajského 
uskutečnit.  
 

ČMMJ, z. s. KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

Obec Dobrá Voda u Hořic Pivovar Nová Paka, a.s. 

KOZAP Uh.Brod, zbraně a střelivo spol. s r.o. DATASYS s.r.o. 

Kinský dal Borgo Lesy České republiky, s. p. 

Meopta s.r.o. Louda Auto a.s. 

STRIX s.r.o. ETEX s.r.o. 

Hořická lesní, s.r.o. MS CHOMUTICE 

MS LOVĚNA LIBUŇ MS BLIŽKOV SLAVHOSTICE 

Ing. ALEŠ PÍCHA MS „TOMÁŠ SVOBODA“ ČEŠOV 

MS JESTŘÁB KACÁKOVA LHOTA MS ZLATÝ DŮL MLADĚJOV - SAMŠINA 

MS ŽLUNICE MS KAMČATKA SLATINY 

MS JAHODNICE MS VYSOKÉ VESELÍ 

MS SÝKORNICE MS PODHRADÍ 

HS BĚCHARY MS OSTŘÍŽ MLÁZOVICE 

MS BAŽANTNICE KOPIDLNO MS LUŽEC NAD CIDLINOU 

MS DĚTENICE MS BŘEZINA-OBORA 

MS HUBERT ÚDRNICE MS PODHORÁK PODHORNÍ ÚJEZD 

MS BYSTŘICE TŘEBNOUŠEVES MS PARŮŽEK STŘEVAČ 

MS POD BOROVIČKOU - LIBÁŇ OMS SEMILY 

JIŘÍ DRAHOKOUPIL Ing. Petr Sůva 

 

Také děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravách a organizaci 86. ročníku Memoriálu 
Karla Podhajského.  

Aktuální seznam sponzorů je zveřejněn na https://jicin.cmmj.cz/seznam-sponzoru/.  

https://jicin.cmmj.cz/seznam-sponzoru/


 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 27 z 36 

 

 Agenda 

 

 Friday 4.10.2024 
15:00 – 16:30 Meeting of participants in the MKP centre - cultural house in Dobrá Voda       

u Hořic (Dobrá Voda u Hořic 131, 507 73 Dobrá Voda u Hořic, GPS: 50.3540206N, 
15.6080678E) 

 - presentation of dog handlers and weapons check  

  - photography of participants 

16:00 – 16:30 Veterinary inspection 

16:30 – 17:30 Judges meeting, MKP centre – cultural house in Dobrá Voda u Hořic 

18:00 – 19:00 Drawing of starting numbers and detailed information on the organisation 
of the MKP  

19:00 – 24:00 Friendly meeting in the cultural house in Dobrá Voda u Hořic 

 

 Saturday 5.10.2024 
7:30 – 8:00 Meeting of participants in the MKP centre - cultural house in Dobrá Voda       

u Hořic 

8:00 – 9:30 Opening ceremony of the 86th Karel Podhajský Memorial - MKP centre 

9:30 Departure of MKP participants and visitors to the individual workplaces     
and the start of works 

19:00 – 24:00 Social evening and friendly meeting in the cultural house in Dobrá Voda           
u Hořic, GPS: 50.3540206N, 15.6080678E 

 

 Sunday 6.10.2024 
7:30 – 8:00 Joint entry of MKP participants, opening of the 2nd day of MKP 2024, MKP 

centre - cultural house in Dobrá Voda u Hořic 

8:00 Departure of MKP participants and visitors to the individual workplaces     
and the start of works 

17:00 - 19:00 Announcing of the MKP results and closing ceremony of 86th Karel Podhajský 
Memorial in MKP centre - cultural house in Dobrá Voda u Hořic,                       
GPS: 50.3540206N, 15.6080678E 

 

The organizing OMS reserves the right to make additional changes                               
to the timetable if organisational conditions so require. 
 

The organizers cordially invite all friends of hunting and hunting cynology          
as well as the general public to visit and watch this top cynological competition. 

EN
 



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 28 z 36 

 

 General provisions and conditions 

 

GENERAL PROVISIONS AND INSTRUCTIONS TO PARTICIPANTS 
86TH KAREL PODHAJSKY MEMORIAL 
General instructions for participants 
 20 Pointers are participating in the International competition, 10 of them from the Czech 

Republic, 5 from Slovakia and 5 from other countries. The dogs from the Czech Republic 
qualify from the Richard Knoll Memorial (MRK). 

 The competition is judged by a panel of judges delegated by the Czech-Moravian 
Cynological Union. It is judged according to the Rules of Examination for Pointers, which 
regulates the judging of dogs at the MKP "Rules for Performance Tests of Hunting Dogs", 
valid from 1 January 2020. 

 The dog handler and other participants of the MKP, including the visitors, are obliged            
to follow the instructions of the leaders of the individual groups, organizers, or other 
members of the organizing committee. 

 The dog handler shall arrive together with the nominated dog at the place of presentation 
at the time specified in these Propositions, and must be suitably dressed for hunting, 
equipped with a hunting weapon, the necessary tools for leading the dog and all                     
the necessary documents specified in the test rules and legal regulations (hunting license, 
firearms license, proof of insurance). At the same time, he/she must be insured against 
liability for damages according to the provisions of Act No. 449/2001 Coll., on hunting. 
Foreign shooters must have an international firearms licence and insurance.  

 A dog handler with a valid hunting license and a firearms license shoots himself or provides 
his own shooter for the duration of the competition. 

 A dog handler without a hunting license will provide a shooter himself or will be assigned 
one by the organizer for 200 CZK/day (the request for assigning a shooter must be notified 
to the organizer OMS Jičín by 15 September 2024). 

 The organizer is not responsible for damage caused by the dog, injury, loss or possible 
death of the dog. 

 The dog must be kept on a leash at all times during the competition, except when being 
tested alone in a particular discipline. 

 The dog handler is obliged to keep the dog under his/her supervision for the entire duration 
of the competition, to provide water and food for the dog, and to participate adequately  
in its protection from suffering. 

 The dog handler is fully responsible for any damage caused by his dog. In the event of loss 
or injury to the dog, he/she cannot claim compensation from the organising organisation. 

 It is forbidden to punish the dog and to use coercive means. The dog handler must keep 
the dog on a smooth working collar for the entire duration of the competition, i.e. even 
when   the  competition   disciplines   are   not   in  progress.   The  using  of  prong   collars    

EN
 



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 29 z 36 

 

 General provisions and conditions 

 

and retractable collars without a stop to prevent complete tightening of the loop or the use 
of electric collars or imitations thereof is prohibited. In case of violation of this provision, 
the dog handler may be expelled from the competition by the Chief Judge. 

 The dog handler must not be under the influence of alcohol or other intoxicating 
substances at any time during the competition. In this case the judges have the right              
to exclude the dog handler from the competition. 

 The competition takes place in all weather conditions. 

 The organizer will exclude from the competition: 

 dogs whose origin and identity cannot be proven by a pedigree card 

 dogs that are sick, injured, blind, deaf, malnourished or weak 

 bitches more than 30 days pregnant and bitches up to 50 days postpartum 

 bitches in heat 

 dogs with cropped ears to change their appearance 

 aggressive dogs 

 The dog handler can only file a protest against the evaluation of a dog if the trial rules have 
not been followed. The handler must lodge the protest in writing immediately after             
the dog's performance is announced and the judges are obliged to forward the protest        
to the Chief Judge and resolve it in cooperation with him. The handler must pay a deposit 
of 1.000 CZK (or 50 EUR) to the Competition Director before the protest is heard.                   
The deposit will be refunded if the protest is justified. Otherwise the amount will be 
forfeited to the organiser. 

 

Award titles 
1. Winner of MKP - to the best pointer 

2. CACIT  - to the MKP winner, if placed in the 1st prize (only for continental 
  pointers) 

 res. CACIT  - to the runner-up if he/she is placed in the 1st prize (only for continental 
  pointers) 

3. CACT  - to the best Pointer of each breed, if placed in the 1st prize. 
 res. CACT  - to the second best Pointer of each breed, if placed in 1st prize 

 

Titles are not claimable and it is up to the judges whether or not to award the title.  

  

EN
 



Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 30 z 36 

 General provisions and conditions 

Entry fee 
 Entry fee is 5.000 CZK, members of the ČMMJ and SPZ have a 50% discount, i.e. 2.500 CZK.
 The fee will be transferred by 19.9.2024 to the organizer's bank account
 Payment details:

IBAN: CZ05 0300 0000 0002 1811 5265,  
SWIFT: CEKOCZPP,  
Variable symbol: Chip number 
Specific symbol: 3016 
Notice: Name of the dog, Name of the dog owner 

Specified veterinary conditions for the holding of MKP 
 Dogs participating in the competition must be clinically healthy and accompanied 

by a vaccination certificate or small animal passport with a valid rabies vaccination 
(REGULATION (EU) No 576/2013 OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL 
of 12 June 2013 on the non-commercial movement of pet animals and repealing Regulation 
(EC) No 998/2003).

 The above conditions and the general state of health will be verified by a veterinarian 
at the veterinary inspection at the competition venue on 4 October 2024.

 Animals that have not passed the veterinary inspection within the time limit and that do 
not meet the specified veterinary conditions may not take part in the competition. Even 
as visitors. The organizer has the right to exclude animals with their owners from  
the locations where the competition is held. This right of the organiser also applies to 
any animals and their owners or handlers who only attend the competition as visitors.

GDPR data protection 
 By entering this competition, the handler and owner of the dog or bitch being shown agree

to the publication of their personal data on the judges' tables, diplomas and results lists.
He/she further agrees that photographs of him/her will be used to present and inform
about this competition.

 Also judges, by accepting his/her nomination, agree to the publication of his/her personal
data and photographs within the agenda of this Memorial.

The District Hunting Association in Jičín cordially invites all friends of hunting, 
hunting cynology and the general public to visit and watch this top cynological 
competition. 

On behalf of the Hunting Council of OMS Jičín 

Luboš Lonský Jaroslav Dostál 
Chairman of OMS Jičín Chairman of the OMS Jičín 

Cynological Commission 

EN
 



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 31 z 36 

 

Centre of the Karel Podhajsky Memorial 

 

The Centre of the Karel Pohajsky Memorial: 

1. MKP24 Centre: cultural house in Dobrá Voda u Hořic 
 Dobrá Voda u Hořic 131, 507 73 Dobrá Voda u Hořic 

 GPS: 50.3540206N, 15.6080678E 

 
 
 

Attention for participants of the Karel Podhajsky Memorial 2024:  
At the request of the hunting ground users, it is strictly forbidden to visit the hunting ground 
MS Lověna Dobrá Voda, in which the competition will take place, outside the competition 
time! 
 

 

Transport: 
Only by your own means of transport. For competitors and visitors, the organizer provides     

an escort between the individual workplaces by means of marked vehicles.  

1 EN
 



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 32 z 36 

 

 Accommodation 

 

Refreshment: 
Judges, competitors and visitors have the opportunity to refresh themselves throughout    

the Memorial Karel Podhajsky at the meeting place - the centre of MKP (see map, point 1)      
or also in the water and forest work centres. Refreshments will only be available here during 
the water and forestry work trials (until approximately 16:30). Refreshments will be supplied 
to the field work centre.  
 

Accomodation: 
Accommodation for delegated judges is provided. 

Participants of the competition and the visitors can book accommodation in the vicinity. 

 

Accommodation tips: 

1) Autocamp Milovice 
 Milovice u Hořic 46 

508 01 Milovice u Hořic 

tel.: +420 602 275 577 
mail: camp@miloviceuhoric.cz 
www: www.miloviceuhoric.cz 

www.ekempy.cz/kralovehradecky-kraj/jicin/494-autocamp-milovice-horic 
 
2) Autocamp U Věže 

Maixnerova 1613 
508 01 Hořice  

tel.:  +420 725 016 710 
mail: info@kempuveze.cz 
www: www.kempuveze.cz 

 
 
Other accommodation options: https://infocentrum.horice.org/sluzby/ubytovani 

 
 

 

 

 

EN
 

mailto:camp@miloviceuhoric.cz
file:///F:/Su/Pes/NS_MRK_2020_DobaVoda/www.miloviceuhoric.cz
http://www.ekempy.cz/kralovehradecky-kraj/jicin/494-autocamp-milovice-horic
mailto:info@kempuveze.cz
file:///F:/Su/Pes/NS_MRK_2020_DobaVoda/www.kempuveze.cz
https://infocentrum.horice.org/sluzby/ubytovani


 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 33 z 36 

 

 Poznámky / Notes 

 

  



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 34 z 36 

 

 Poznámky / Notes 

 

  



 

Memoriál Karla Podhajského 2024, 86. ročník – propozice Strana 35 z 36 

 

 Poznámky / Notes 

 

 



 M
em

o
riál K

arla P
o

d
h

ajsk
éh

o
 2

0
2

4
, 8

6
. ro

čn
ík

 –
 p

ro
p

o
zice  

Stran
a 3

6
 z 3

6
 

 
 

C
en

tru
m

 M
K

P
2

4
, ča

so
v
ý
 h

a
rm

o
n

o
g
ra

m
 

    
 

 

1
. C

e
n

tru
m

 M
K

P
24

: 
K

u
ltu

rn
í d

ů
m

 v D
o

b
ré V

o
d

ě u
 H

o
řic

 

 
  

D
o

b
rá V

o
d

a u
 H

o
řic 1

3
1

, 5
0

7
 7

3
 D

o
b

rá V
o

d
a u

 H
o

řic 

 
  

G
P

S: 5
0

.3
5

4
0

2
0

6
N

, 1
5

.6
0

8
0

6
7

8
E 

 

Č
aso

vý h
arm

o
n

o
gram

 M
em

o
riálu

 K
arla P

o
d

h
ajskéh

o
 2

0
2

4
: 

P
áte

k 4
.1

0
.2

0
2

4
 

1
5

:0
0

 – 1
6

:3
0

 
Sraz ú

častn
íků

 v ku
ltu

rn
ím

 d
o

m
ě v D

o
b

ré V
o

d
ě u

 H
o

řic  

 
D

o
b

rá
 

V
o

d
a

 
u

 
H

o
řic 

1
3

1
, 

5
0

7
 

7
3

 
D

o
b

rá
 

V
o

d
a

 
u

 
H

o
řic,                

G
P

S: 5
0

.3
5

4
0

2
0

6
N

, 1
5

.6
0

8
0

6
7

8
E 

 
- p

rezen
ce vů

d
ců

, ko
n

tro
la zb

ran
í, fo

to
grafo

ván
í vů

d
ců

 

1
8

:0
0

 – 1
9

:0
0

 
Lo

so
ván

í starto
vn

ích
 čísel a in

fo
rm

ace k o
rgan

izaci M
K

P
  

1
9

:0
0

 – 2
4

:0
0

 
P

řátelské p
o

sezen
í v ku

ltu
rn

ím
 d

o
m

ě v D
o

b
ré V

o
d

ě u
 H

o
řic 

So
b

o
ta 5

.1
0

.20
24

 

7
:3

0
 – 8

:0
0

 
Sraz ú

častn
íků

 v ku
ltu

rn
ím

 d
o

m
ě v D

o
b

ré V
o

d
ě u

 H
o

řic 

8
:0

0
 – 9

:3
0

 
Slavn

o
stn

í zah
ájen

í 8
6

. ro
čn

íku
 M

em
o

riálu
 K

arla P
o

d
h

ajskéh
o

 
– D

o
b

rá V
o

d
a u

 H
o

řic 

1
9

:0
0

 – 2
4

:0
0

 
Sp

o
lečen

ský 
večer 

a 
p

řátelské 
p

o
sezen

í 
v ku

ltu
rn

ím
 

d
o

m
ě

 
v D

o
b

ré V
o

d
ě u

 H
o

řic, G
P

S: 5
0

.3
5

4
0

2
0

6
N

, 1
5

.6
0

8
0

6
7

8
E 

N
ed

ě
le

 6
.1

0
.2

0
2

4
 

7
:3

0
 – 8

:0
0

 
sp

o
lečn

ý n
ástu

p
 ú

častn
íků

 M
K

P
, zah

ájen
í 2

. d
n

e M
K

P
 2

0
2

4
, 

K
u

ltu
rn

í d
ů

m
 v D

o
b

ré V
o

d
ě u

 H
o

řic 

1
7

:0
0

 - 1
9

:0
0

 
vyh

o
d

n
o

cen
í M

K
P

, slavn
o

stn
í u

ko
n

čen
í 8

6
. ro

čn
íku

 M
em

o
riálu

 
K

arla P
o

d
h

ajskéh
o

 v ku
ltu

rn
ím

 d
o

m
ě v D

o
b

ré V
o

d
ě u

 H
o

řic, 
G

P
S: 5

0
.3

5
4

0
2

0
6

N
, 1

5
.6

0
8

0
6

7
8

E 

O
b

če
rstve

n
í: 

R
o

zh
o

d
čí, so

u
těžící a ko

ro
n

a m
ají m

o
žn

o
st se p

o
 ce

lo
u

 d
o

b
u

 M
em

o
riálu

 K
arla 

P
o

d
h

ajskéh
o

 o
b

čerstvit v m
ístě srazu

 (viz m
ap

a, b
o

d
 č. 1

), v cen
tru

 vo
d

n
ích

 p
rací      

a v cen
tru

 lesn
ích

 p
rací. Zd

e se b
u

d
e m

o
žn

é o
b

čerstvit p
o

u
ze p

o
 d

o
b

u
 zko

u
šen

í 
vo

d
n

ích
, resp

. lesn
ích

, p
rací (p

řib
ližn

ě d
o

 1
6

:3
0

). D
o

 cen
tra p

o
ln

ích
 p

rací b
u

d
e

 
o

b
čerstven

í d
o

vážen
o

. 

1
 

https://jicin.cmmj.cz/seznam-sponzoru/
https://jicin.cmmj.cz/seznam-sponzoru/



